关于开展 2023 年大学生创新创业训练

计划项目中期检查及第二批结项的通知

各相关学院：

为做好大学生创新创业训练计划项目管理工作，学校决

定组织开展 2023 年大学生创新创业训练计划项目中期检查

及第二批结项工作，现将有关事宜通知如下：

一、中期检查工作

（一）中期检查项目

2023 年所有立项的大学生创新创业训练计划项目（见附

件 1）。

（二）中期检查时间

2023 年 11 月 24 日-12 月 8 日。

（三）中期检查流程

1.项目组自查并填报表格

项目组根据立项合同书及项目实施进展情况，填报《武

汉工商学院大学生创新创业训练计划项目中期报告表》（见

附件 2），以及反映阶段性训练成果的支撑材料一式一份（如

调查问卷、调查报告、用稿通知等）。每个项目一个档案袋，

以项目编号命名并标注在档案袋正面。

2.学院检查

各相关学院成立大学生创新创业训练计划项目中期检

查组，负责本学院项目中期检查工作。检查结束后填报《2023

年大学生创新创业训练计划项目中期检查情况汇总表》（见

附件 3）。

3.教务部审核

根据学院提交的材料进行审核并存档。

二、第二批结项工作

（一）第二批结项项目

1．截至 2023 年 6 月未结项的国家、省、校级项目。

2. 已提前完成的 2023 年立项的项目。

（二）第二批结项时间

2023 年 12 月。

（三）第二批结项流程

1.项目组准备结项材料

正常结项的项目填报《武汉工商学院大学生创新创业训

练计划项目结项报告书》（见附件 4）。

提前结项的项目需同时填报《武汉工商学院大学生创新

创业训练计划项目结项申请表》（见附件 5）和《武汉工商

学院大学生创新创业训练计划项目结项报告书》，并在规定

时间内提交至所在学院。

所有结项者，需准备 3 分钟汇报 PPT，其基本内容如下：

项目过程：项目实施过程、研究手段、团队分工；

项目完成：项目立项时的预期成果、预期成果未完成的

有哪些；

项目成果：获得专利、发表论文、获得奖励、解决实际

问题等（重点）；

项目创新：在理论或方法上的创新，对前人工作的改进

或发展；

项目价值：项目研究结论的理论意义、实际价值或可实

现性。

2.学院检查

各学院成立大学生创新创业训练计划项目结项评审组，

根据各项目组提交的项目结项报告书评审验收，并填报《武

汉工商学院大学生创新创业训练计划项目结项情况一览表》

（见附件 6）。

3.教务部组织结项评审

教务部组织结项评审会，各项目组成员或代表参与答辩

会并做汇报，结项汇报人需提前预演，严格控制结项答辩时

间在 3 分钟内，教务部根据评审结果进行公示。结项答辩会

拟于 12 月举行，具体时间另行通知。

三、材料上报

（一）中期检查的项目填写附件 2、3 及阶段性训练成

果的支撑材料，提前结项项目填写附件 4、5、6，正常结项

项目填写附件 4、6，学院汇总填写附件 3、6。以上材料电

子档和纸质件，于 12 月 8 日前以学院为单位上报至教务部

教学运行科。

（二）结项项目于 12 月 8 日前准备好汇报 PPT，于结项

评审会开始前 30 分钟拷入汇报教室电脑，具体时间、地点

另行通知。

四、其他

（一）2019 至 2022 年立项的大学生创新创业训练计划

项目，因特殊原因难以完成的，可申请终止项目，填写《武

汉工商学院大学生创新创业训练计划项目终止申请表》（见

附件 7），经所在学院同意后报学校审批、备案。

（二）为加强大学生创新创业训练计划项目的管理，自

2023 年春季学期起将严格执行项目研究周期为 1 年，经申请

最多可延长 1 年的规定。

（三）以论文作为结项成果的项目，论文第一作者应为

学生，且需要在答辩评审会前见刊，仅有用稿通知不能完成

结项；结项成果中包含软著、专利的，其第一权利所有人应

为学校。

（四）按计划如期实施但未结项的项目，学校根据检查

结果，按审批经费 50%的标准下拨前期项目资助经费。申请

提前结项并审核通过的项目，可报销全部项目资助经费。因

是学生项目，建议费用报销给学生，如款项是报销给教师的，

请在报销系统拍照上传《武汉工商学院大学生创新创业训练

计划项目报销审核单》作为附件（见附件 8，含项目负责学

生和指导教师签字）。

联系人：彭媛媛 联系电话：88147069

办公室：综合楼 11 楼 1125 室 QQ 号：264252558

附件：1.2023 年大学生创新创业训练计划项目立项名

单

2.武汉工商学院大学生创新创业训练计划项目

中期报告表

3.2023 年大学生创新创业训练计划项目中期检

查情况汇总表

4.武汉工商学院大学生创新创业训练计划项目

结项报告书

5.武汉工商学院大学生创新创业训练计划项目

结项申请表

6.武汉工商学院大学生创新创业训练计划项目

结项情况一览表

7.武汉工商学院大学生创新创业训练计划项目

终止申请表

8.武汉工商学院大学生创新创业训练计划项目

报销审核单

教务部

2023 年 11 月 16 日